
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012500204

204

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Aquisição de Combustivel e Lubrificantes Para Atender A Secretaria Executiva Municipal de
Trabalho e Promoção Social - Semteps, Serviços da Proteção Especial Alta Complexidade,
Serviço da Proteção Básica, Serviço da Proteção Social Especial, Organização da Gestão do
Bolsa Família e Cadastro Único, Aepeti - Erradicação Trabalho Infantil, Programa Vigilância
Socioassistencial, Primeira Infância No Suas - Criança Feliz e Programa Acessuas Trabalho.
Abertura: 08/02/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de
março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atender A Rede Pública Educacional do Município
de S.F.X. No Período Letivo de 2019 e No Atendimento da Secretaria Executiva Municipal
de Educação-SEMED. Abertura: 07/02/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de
março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de Transporte Escolar
(Rodoviario e Fluvial) Para Atendimento da Rede Pública de Educação Na Zona Rural Deste
Munícipio de São Félix do Xingu-PA. Abertura: 11/02/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de
março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Tucumã por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ, localizada na Rua do Jambeiro, s/nº,
Setor Alto Morumbi, Tucumã, Estado do Pará, torna público a chamada pública
nº0001/2019 que visa o credenciamento de empresas prestadoras de serviços de saúde,
objetivando a prestação de serviço de assistência à saúde, aos usuários do SUS - Sistema
Único de Saúde, de forma COMPLEMENTAR aos serviços prestados pela rede de saúde
pública municipal, nas especialidades constantes das Tabelas SIH/SUS e SIA/SUS editadas
pelo Ministério da Saúde e definidas neste Edital e Tabela Diferenciada/SMS. no horário de
08:00 às 13:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Saúde / situado na Rua do
Jambeiro, s/nº - Morumbi, CEP: 68.385-000, Tucumã - Pará. Maiores informações, bem
como a documentação a ser apresentada para habilitação no processo, poderão ser
obtidas na Secretaria Municipal de Saúde / situado na Rua do Jambeiro, s/nº - Morumbi
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO-Período: Do dia 28 de Janeiro de 2019
até o dia 28 de Fevereiro de 2019.Local: Secretaria Municipal de Saúde-Horário: de
08h00min as 12h00min.

EDER RABELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-001/2018-PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20180007
TERMO: 2º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 033.2018.20.2.001.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ/PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de tubos de
concreto(manilha) para drenagem em diversos bairros do município de Tucuruí-PA .
CONTRATADA: CONCREART PRÉ-MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA
VALOR: 308.400,00(trezentos e oito mil e quatrocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 18.01.2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Serviços de nefrologia para atender a Secretaria Municipal de Saúde Inexigibilidade
4/2019-FMS Vigência: 31/12/2019 Data Assin.: 14/1/2019 Parte: Fundo Municipal de Saúde
e Instituto São Francisco Contrato: 20190053 R$ 5.530.396,11.

Objeto: Serviço de instrutor especializado no sentido de ministrar palestra/curso sobre a
BNCC e as novas competências a serem desenvolvidas no educando Inexigibilidade 2/2019-
FME Vigência: 30/4/2019 Data Assin: 16/1/2019 Partes: Fundo Municipal Educação e
Alleanza Brasil Educação Ltda Contrato 20190059 R$ 5.400,00.

Objeto: Serviço de instrutor especializado no sentido de ministrar palestra/curso sobre os
desafios da Gestão Educacional na sociedade contemporânea Inexig. 3/2019-FME Vig.:
30/4/2019 Data Assin: 16/1/2019 Partes: Fundo Mun Educação e Alleanza Brasil Educação
Ltda Cont 20190060 R$5.400,00

Objeto: Aquisição de combustíveis na bomba no perímetro de 150Km da Capital p/ os
veículos da Prefeitura Pregão 48/2018-PMU Vigência: 31/12/2019 Data Assin: 14/1/2019
Partes: Prefeitura Mun. Ulianópolis e Posto Shalom Ltda-EPP Contrato 20190054 R$
302.110,00 Contrato 20190055 R$ 371.300,00 Cont. 20190056 R$31.832,00 Cont.
20190057 R$21.510,00 Contrato 20190058 R$7.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00052-SRP; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
utensílios domésticos, material de limpeza e higiene pessoal para atender a demanda
do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 20199032; Contratante: Fundo Municipal
de Saúde; Contratada: F Matos Alves - Me; Valor Total: R$ 389.286,70 (trezentos e
oitenta e nove mil duzentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Vigência:
21/01/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00052-SRP; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
utensílios domésticos, material de limpeza e para atender a demanda do Fundo
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 20199033; Contratante: Fundo Municipal de
Educação; Contratada: F Matos Alves - Me; Valor Total: R$ 258.011,15 (duzentos e
cinquenta e oito mil onze reais e quinze centavos). Vigência: 21/01/19 á 31/12/19

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00052-SRP; Objeto: Aquisição de utensílios domésticos
e material de limpeza para atender a demanda do Fundo de Desenv. da Educação
Básica - FUNDEB; CONTRATO Nº 20199034; Contratante: Fundo de Desenv. da Educação
Básica - Fundeb; Contratada: F Matos Alves - Me; Valor Total: R$ 431.524,35
(quatrocentos e trinta e um mil quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco
centavos). Vigência: 21/01/19 á 31/12/19

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00042-SRP; Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições prontas para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde; CONTRATO Nº20199035; Contratante: Fundo Municipal de Saúde;
Contratada: E. A. R. da Silva Eireli; Valor Total: R$ 15.533,55 (quinze mil quinhentos e
trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 23/01/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00042-SRP; Objeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições prontas para atender a demanda do Fundo
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 20199036; Contratante: Fundo Municipal de
Educação; Contratada: E. A. R. da Silva Eireli; Valor Total R$ 34.110,00 (trinta e quatro
mil cento e dez reais). Vigência: 23/01/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00042-SRP; Objeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições prontas para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Viação e Obras, Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de
Administração; CONTRATO Nº 20199037; Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará;
Contratada: E. A. R. da Silva Eireli; Valor Total R$ 88.340,00 (oitenta e oito mil
trezentos e quarenta reais). Vigência: 23/01/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato n° 20183001. Objeto: contratação de empresa
especializada na execução de obras pavimentação de vias publicas urbanas no
município de Uruará/Pa, mediante o regime empreitada integral, conforme Termo de
Compromisso nº 0265/2017 Ministério da Integração Nacional (MIN). Contratante:
Prefeitura Municipal de Uruará. Contratada: Construtec Construção e Transporte Eireli;
Vigência: 19/01/2019 a 19/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 SRP

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de
armarinho e enxoval para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e
Programas do município de Viseu/Pa. Abertura: 06/02/2019, às 10:00h. Edital e
informações na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 SRP

Tipo Menor Preço Por Item Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa e
/ou pessoa física para o fornecimento de refeições variadas incluindo: almoço a la carte,
self-service, refeição tipo marmitex e refeição tipo PF, para atender as necessidades da
Prefeitura e Secretarias do município de Viseu/Pa. Abertura: 06/02/2019, às 16:00h. Edital
e informações na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 SRP

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais
didático-educativos e esportivos para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias,
Fundos e Programas do município de Viseu/Pa. Abertura: 07/02/2019, às10:00h. Edital e
informações na Prefeitura.

Viseu-PA, 24 de janeiro de 2019.
LARISSA HENRIQUES GOMES PASCOAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190007 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-001PMVX -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - CONTRATADA: ALMEIDA E
COELHO ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES. OBJETO: Contratação de empresa
para a prestação de serviços técnicos profissionais especializados em assessoria e
consultoria jurídica à Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, notadamente no âmbito dos
Tribunais de Contas dos Municípios, Estado e União, sem prejuízo da realização de
atividades jurídico-administrativas e jurisdicionais. VALOR TOTAL: R$ 294.000,00 (duzentos
e noventa e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
- DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 20180224; origem: PREGÃO
PRESENCIAL SRP 9/2018-017FMS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA; OBJETO: A alteração contratual no valor de
R$ 117.649,02 (cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dois
centavos), com início em 22 de outubro de 2018 e término em 02 de outubro de
2019, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a' da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 22 de outubro de 2018. NOEDSON CARVALHO PEREIRA - Secretário
Municipal.

ESPÉCIE: 2º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20170107; origem: DISPENSA N°
7/2017-004PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e LINDALVA
FONSECA DA CRUZ; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
60 (sessenta) dias, com início em 31 de outubro de 2018 e término em 31 de
dezembro de 2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA
DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2018. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito
Municipal.

ESPÉCIE: 1º ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 20180226; origem: PREGÃO
PRESENCIAL SRP 9/2018-017FMS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA; OBJETO: A alteração contratual no valor de
R$ 45.830,06 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e seis centavos), com
início em 20 de novembro de 2018 e término em 22 de outubro de 2019, nos termos
do art. 65, inciso I, alínea 'a' da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 20 de
novembro de 2018. NOEDSON CARVALHO PEREIRA - Secretário Municipal.

ESPÉCIE: 1º ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 20180231; origem: PREGÃO
PRESENCIAL SRP 9/2018-017FMS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA; OBJETO: A alteração contratual no valor de
R$ 55.953,60 (cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta
centavos), com início em 20 de novembro de 2018 e término em 22 de outubro de
2019, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a' da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 20 de novembro de 2018. NOEDSON CARVALHO PEREIRA - Secretário
Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-25T00:10:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




